令和７年 4 月吉日

参加スクール担当者様

（一社）兵庫県ラグビーフットボール協会・兵庫県スクール連盟

兵庫県ラグビーフットボール協会常任委員 U8 担当委員長 荒瀬俊彦

ラグビースクール タグラグビー交流試合当日のご案内

この度のタグラグビー交流試合応じてくださり、大変ありがとうございます。

参加状況や会場の詳細、当日の組み合わせについてご案内させていただきます。

参加チーム（順不動）

北神戸ラグビークラブ ※午後より

加古川ラグビースクール

神戸伊川ラグビークラブ

神戸中央少年ラグビークラブ

西神戸ラグビースクール

芦屋ラグビースクール

西宮甲東ジュニアラグビークラブ

尼崎ラグビースクール

合同１(明石・高砂・淡路)

西宮ラグビー少年団

交流試合は以下の日程で行われます：

 日時：2025 年 5 月 10 日（土）10：00～15：00（集合時間 9：30）

午前の部：10：00～12：00

お昼休憩：12：00～13：00

午後の部：13：00～15：00

 場所：神戸総合運動公園 球技場（グリーンアリーナ横のグラウンドです）

試合形式

試合は以下の形式で行われます：

 学年別に試合を行います。

 ３～４チームのグループ戦を分けて行います

 試合時間

幼児：1 試合 5 分-2 分-2 分で行います。

各試合終了後 ５分のインターバルをとります

小学１～２年：1 試合 7 分-2 分-7 分で行います。

各試合終了後 ３分のインターバルをとります

各対戦のレフリーは対戦表の左のチームの方でよろしくお願いします。

 対戦表はまた後日送らさせていただきます（全チームが均等に対戦できるよう組み合わせます）

お願い事

 朝 9 時よりグラウンドの設営（主にライン引き）のご協力お願い致します。

 晴れの日は気温が高くなると思われますので、十分な水分をご用意ください。

 保護者の皆様には、試合観戦の際にフェアプレーを心がけていただくようお願い申し上げます。

 会場周辺の注意事項

１） 駐車場（駐車料金\500/1 日）は、野球場（ほっともっとフィールド）の奥の Ｐ７とテニスコート横のＰ１０まで使えま

す。（８００台近く停めれます。ちなみに地図上のＰ９はありませんのでご注意を）

Ｐ８はアリーナを使用する方々が駐車されますので駐車されないようお願いします。

２） 試合会場のグリーンアリーナ側の観覧席（アリーナ側）に、子供たちがワクワクするような広い法面(斜面)があります

が、事故防止のため立ち入らせないようご注意をお願いいたします。

３） 当日グリーンアリーナにてバドミントンの大会があるとのことなので、アリーナ側周辺へは行かないようお願いします。

４） 球技場前の通路は、他の方も通られるので、道を占有しないようご配慮の方お願い致します。

５） 「水のくに 野外ステージ」側の横にバスケットコートがあり、バスケ利用者の使用頻度が高いようなので、立ち入らな

いようお願いします。

６） テニスコート側は当日イベントが無いようなので、そちら側の木陰のベンチ等は、施設管理の方から良識の範疇内

で使用しても良いとの了解を得ています。レジャーシートも可能とのことです。

問い合わせ先

兵庫県ラグビーフットボール協会常任委員 U8 担当委員長 荒瀬俊彦

電 話  070-5503-9491

メール  arayan_tag_rugby@kobe.zaq.jp

P7

P10